
FIX
Dynamic

01.11.2024 - 01.05.2025

PREISE 
PRIX 
PRICES

Tage
Jours
Days

Vor / Pré / Pre
01.11. – 29.11.2024 

22.04 – 01.05.2024

Grund / Base / Basic
30.11. – 20.12.2024                

06.01. – 24.01.2025 / 17.03. – 28.03.2025

Hoch / Haute / Peak 

21.12.2024 –05.01.2025                      
25.01.–16.03.2025 / 29.03. –21.04.2025

Zermatt International Zermatt International Zermatt International
½ ab / des / from 12.15h* 68 – 68 – 76 –
1 ab/dès/from 88 103 88 103 99 115
2 ab/dès/from 145 158 165 180 185 202
3 ab/dès/from 204 228 232 259 260 290
4 ab/dès/from 264 296 300 336 336 376
5 ab/dès/from 322 365 366 415 410 465
6 ab/dès/from 376 424 427 482 478 540
7 ab/dès/from 426 482 484 548 542 614
8 ab/dès/from 474 542 539 616 604 690
9 ab/dès/from 518 590 589 671 660 752
10 ab/dès/from 563 640 640 727 717 814
14 ab/dès/from 709 777 806 883 903 989
21 ab/dès/from 916 982 1'041 1'116 1'166 1'250
1 Monat / mois / month ab/dès/

from 1'078 1'176 1'225 1'336 1'372 1'496
Jahr / année / year - 2'290 - 2'290 - 2'290

FLEXPÄSSE / FORFAITS DE SKI À OPTION / CHOICE OF DAY SKI PASSES
2 in 4 Tage / days / jours ab/dès/

from 173 194 173 194 194 217
3 in 5 Tage / days / jours ab/dès/

from 251 290 251 290 281 325
4  in 6 Tage / days / jours ab/dès/

from 334 387 334 387 374 433
5 in 7 Tage / days / jours ab/dès/

from 418 485 418 485 468 543
6 in 8 Tage / days / jours ab/dès/

from 501 581 501 581 561 651

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. 8.1% / Tous les prix en CHF, incl. TVA 8.1% / All prices in CHF, incl.sales tax 8.1%. 
Skipass International: 1-30 Tage, Saison: 14.69% zu 10% MwSt. Italien und 85.31% zu 8.1% MwSt. Schweiz 
Skipass International-Aosta: 1-30 Tage: 14% zu 10% MwSt. Italien und 86% zu 8.1 % MwSt. Schweiz. Saison: 10% zu 10% MwSt. Italien und 90% zu 8.1% MwSt. Schweiz.  

ERMÄSSIGUNGEN
– �Gratis Skipass Bambini bis 8.99 Jahre
– Kinder-Ermässigung 9-15.99 Jahre: 50%
– Jugend-Ermässigung 16-19.99 Jahre: 15%
– �Jeden Samstag: Skipass Zermatt  

für Kinder bis 15.99 Jahre gratis

RÉDUCTIONS
– �Forfait gratuit enfants jusqu’à 8.99 ans
– Réduction enfants 9 – 15.99 ans: 50%
– Réduction jeunes 16 –19.99 ans: 15%
– �Chaque samedi: Forfait de ski Zermatt gratuit 

pour les enfants jusqu’à 15.99 ans

REDUCTIONS
– �Free ski pass for kids up to 8.99 years of age
– Child reduction 9 – 15.99 years of age: 50%
– Youth discount 16 – 19.99 years of age: 15%
– �On Saturdays: the Zermatt ski pass is  

free for children up to 15.99 years

*   Nicht gültig auf der Strecke / Non valable sur le trajet / Not valid on the route: Trockener Steg - Matterhorn Glacier Paradise
   Cervinia-Valtournenche Zusatz-Tageskarte / Carte journalière supplémentaire / Additional day ticket: CHF 52

matterhornparadise.ch

Tarifänderungen vorbehalten / Sous réserve de modification des tarifs / Prices subject to change: May 2024

Öffnung Skigebiete / ouverture domaines skiable / Opening skiing areas Rothorn & Gornergrat: 30.11.2024- 21.04.2025

SKI PÄSSE / FORFAITS DE SKI / SKI PASSES

SAISONPASS 
ab / des / from Zermatt International
1. Oktober 2024 1‘750 1‘850

1. November 2024 1‘850 1‘960

1. Dezember 2024 1‘960 2‘070

DYNAMISCHE PREISE / PRIX DYNAMIQUES / DYNAMIC PRICES
– Die folgenden Preise sind Ab-Preise: Kalkulieren Sie den tagesaktuellen Preis unter www.matterhornparadise.ch/calculator
– �Les prix suivants sont des prix de départ: Calculez le prix quotidien mis à jour sur www.matterhornparadise.ch/calculator
– �The following prices are starting prices. Calculate the daily updated price at www.matterhornparadise.ch/calculator


